
                                                Tisková zpráva 
 

                                    
            7. 6. 2013 

9.30 hodin 
Mgr. Ivan Rašťák  

vedoucí tiskového oddělení 

+420 585 508 883 

+420 606 746 712 

 

i.rastak@kr-olomoucky.cz 

www.kr-olomoucky.cz 

 

 

Kraj opravuje silnice za více než miliardu 

Olomoucký kraj v letech 2013 a 2014 investuje do obnovy silniční sítě více než 1,1 

miliardy korun. Využije k tomu dotace z Evropské unie i své vlastní peníze. Se 

souhrnem akcí se ve čtvrtek 6. června seznámili členové Rady Olomouckého kraje.  

Správa silnic Olomouckého kraje bude za peníze kraje a ze svých vlastních 

prostředků provádět souvislé opravy a drobné investice na 24 silnicích a mostech 

za celkem 129 miliónů korun. Bude k nim patřit například oprava úseků silnice 

Rataje – Těšetice – Ústín za 11 miliónů a komunikace Vikýřovice – Krásné u 

Šumperka za 9 miliónů. Správa silnic rovněž investuje 8,4 miliónu korun do opravy 

památkově chráněného mostu v Dlouhé Loučce.  

Více než miliardu korun rovněž Olomoucký kraj využije při investicích do dopravní 

infrastruktury podpořených z Evropské unie. Kraj do tří výzev Regionálního 

operačního programu Střední Morava přihlásil celkem 27 staveb. Seznam počítá 

například s modernizací spojnice Uničova a Šternberka za 158 miliónů korun a s 

průtahem Výšovicemi za 49 miliónů. V případě akcí podpořených z Evropské unie 

bude podíl kraje činit 15 procent u výzvy číslo 31 a 30 procent u dalších dvou výzev, 

zbývající potřebné peníze pokryjí dotace. 

Kromě toho se dokončuje obchvat Čechy – Domaželice za celkem 370 miliónů 

korun, který kraj kompletně financuje ze svého rozpočtu.  

Olomoucký kraj převzal v roce 2001 od státu silnice II. a III. třídy. V současné době 

je v majetku kraje 3 093 kilometrů silnic a 1 109 mostů. To představuje 86 procent 

všech silnic a 72 procent mostů nacházejících se na jeho území. Od roku 2008 bylo 

do silniční sítě investováno přes 4,2 miliardy korun.  

 

 



 

 

Do výzvy č. 31 Regionálního operačního programu (dále ROP) bylo v ROK 
22. 5. 2012 a v ZOK dne 29. 6. 2012 schváleno podání 11 žádostí o celkových 
nákladech cca 447 mil. Kč: 

 

Název akce 

Celkové 
uznatelné 
náklady 

v Kč 

Max. 85 % 
dotace 

ROP SM     
v Kč 

Min. 15 % podíl 
žadatele    v Kč 

Akce zajišťované Olomouckým krajem 

1. 
II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic 
Dobrovského, Na Střelnici (již realizováno) 

32 470 601 27 600 010 4 870 591 

2. 
II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic, 
Dluhonská 

28 283 913 24 041 326 4 242 587 

3. 
II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě – okružní 
křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. armády 

20 340 064 17 289 054  3 051 010 

4. II/444 Uničov - Šternberk 157 647 059 133 999 999 23 647 060 

Akce zajišťované SSOK 

5. II/444 Úsov - Medlov 21 444 792 18 228 072 3 216 720 

6. II/635 Příkazy - Olomouc 19 464 243 16 544 606 2 919 637 

7. II/447 Tři Dvory - průtah 34 753 452 29 540 434 5 213 018 

8. II/437 Most ev. č. 437-007, Skoky 33 208 791 28 227 472 4 981 319 

9. II/437 Most ev. č. 437-008, Dolní Újezd 18 884 320 16 051 672 2 832 648 

10. III/37356 Brodek u Konice 43 057 238 36 598 652 6 458 586 

11. II/457 Javorník - Mikulovice 37 438 381 31 822 623 5 615 758 

CELKEM 446 992 854 379 943 920 67 048 934 

 

ROK dne 26. 4. 2013 schválila 6 projektů do výzvy č. 41 o celkových nákladech 
cca 248 mil. Kč:  
 

Název akce 
Celkové 
náklady  
v tis. Kč 

Dotace ROP 
SM   70 %     
v tis. Kč 

Podíl kraje                   
30 %          

v tis. Kč 

 Akce zajišťované Olomouckým krajem 

1. II/433 a III/36711 Výšovice -  průtah 49 183 34 346 14 720 

2. II/449 Senice - průtah 41 646 28 887 12 381 

3. 
II/434, II/437 Lipník nad Bečvou - okružní 
křižovatka 17 906 12 138 5 203 

4. II/449 Valšovský Žleb - Dlouhá Loučka  55 661 38 675 16 575 

5. II/446 Pňovice – průtah 59 476 41 148 17 636 

Akce zajišťované SSOK 

6. Most ev. č. 433-007 za obcí Němčice nad Hanou 24 556 17 151 7 351 

CELKEM 248 428 172 345 73 866 



 

 

ROK dne 9. 5. 2013 schválila do výzvy č. 42 přípravu 10 projektů o celkových 
nákladech cca 366 mil. Kč: 

 

Název akce 
Celkové 
náklady   
v tis. Kč 

Dotace ROP 
SM   – 70 %          

v tis. Kč 

Podíl 
kraje                  
- 30 % 

v tis. Kč 

Akce zajišťované Olomouckým krajem 

1. II/150 Dub nad Moravou - hranice okresů PV/OL, 
rekonstrukce silnice 

59 039 41 327 17 712 

2. II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice 30 359 21 251 9 108 

3. III/36719 Pivín - rekonstrukce silnice 26 086 18 260 7 826 

4. III/44029 Drahotuše - průtah 28 037 19 626 8 411 

5. III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, I. etapa 59 108 41 376 17 732 

6. III/37354 Holubice - Hrochov 56 006 39 204 16 802 

Akce zajišťované SSOK 

7. Most ev. č. 433 – 003 přes ŽT ČD mezi obcemi 
Výšovice a Němčice nad Hanou 

18 000 12 600 5 400 

8. Most ev. č. 448 – 003 za obcí Laškov 12 000 8 400 3 600 

9. Průtah silnice II/150 obcí Protivanov 35 000 24 500 10 500 

10. III/36630 Přemyslovice 43 000 30 100 12 900 

CELKEM 366 635 256 644 109 991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Finanční náklady (tis.Kč) 

Plán

1. OL III/44317 Hlubočky-Dukla stavební úpravy silnice 6 100

2. OL III/4449 Medlov-Zadní Újezd stavební úpravy silnice 3 200

3. OL III/4491 Most ev.č. 4491-1, Dlouhá Loučka oprava-kulturní památka 8 400

4. OL II/448 Rataje-Těšetice, Těšetice-Ústín recyklace 11 000

28 700

1. PR III/44014 Partutovice-před obcí od Olšovce vyrovnávka, 6cm obrus 6 000

2. PR II/436 Přerov, ul.Velké Novosady

oprava krytu vozovky, frézování. 

10 ACO 10 2 100

3. PV III/44932 Smržice, ul.Blišťka stavební úprava silnice 4 000

4. PV III/44932 Most ev.č. 449 32-1 Smržice oprava 2 000

5. PV II/150 Prostějov - ul. Svatopluka oprava 3 000

17 100

1. SU III/44638 Vikýřovice- Krásné u Šumperka oprava silnice 9 000

2. SU III/4502 Most ev.č. 4502-6, Filipová oprava mostu 2 500

3. JE III/457

Javorník-Bernartice (spoluúčast ŘSD 

6 000mil.Kč) stavební úprava silnice 4 000

15 500

61 300

1. OL III/44311 Dolany-Nové Sady stavební úpravy silnice 5 000

2. OL II/446 Uničov, ul.Hrdinů stavební úpravy silnice 4 000

3. OL III/44441 Křižovatka II/444 Sedm Dvorů

pokládka nových konstrukčních 

vstev- nové technologie 2 500

4. PR III/43421 Most ev.č. 434 21-1 Kladníky stavební úpravy 5 000

5. PV III/36630

Přemyslovice (1.úsek sm.Růžov, 

2.úsek sm.Pěnčín) stavební úpravy silnice 10 000

6. PV II/366 Prostějov, ul.Olomoucká stavební úpravy silnice 3 000

7. JE III/45319 Jeseník, ul.Lipovská, III.etapa stavební úpravy silnice 4 500

8. SU II/370 Brníčko- Hrabišín stavební úpravy silnice 4 500

9. PV III/44932 Most ev.č. 449 32-2 Smržice přestavba 4 500

10. OL III/44317 Most ev.č. 443 17-3 Hlubočky

mostní svršek, zvýšení 

zatíženosti 9 100

11. OL III/4436

Oprava silnice III/4436 Bystrovany-

Droždín

sanace okrajů, výměna obrusné 

vrstvy 12 000

12. SU III/0444 Chromeč

částečná sanace podkladních 

vrstev, obnova obrusné vrstvy 

po uložení kanalizace 3 250

67 350

I.        A  K C E   H R A Z E N É    Z   P R O V O Z N Í H O   P L Á N U    S S O K

Středisko údržby Olomouc

INVESTICE Z ODPISŮ SILNIČNÍHO MAJETKU

CELKEM

CELKEM

Středisko údržby Jih

CELKEM

Středisko údržby Šumperk

CELKEM

CELKEM

SOUVISLÉ OPRAVY SILNIC PRO ROK 2013

Poř. 

číslo
Okr.

Číslo 

silnice
Název akce Typ opravy


